АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ

ГАВРИЛОВ-ЯМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13.08. 2025 № 305

О внесении изменений в постановление № 848 от 28.12.2024
«Об утверждении муниципальной  программы
«Развитие физической культуры и спорта в городском
поселении Гаврилов-Ям на 2023-2025 годы»

В соответствии с постановлением Администрации городского поселения
Гаврилов-Ям от  12.03.2020 № 153 ««Об утверждении порядка разработки,
реализации  и оценки эффективности муниципальных программ городского
поселения  Гаврилов-Ям»,  руководствуясь  Уставом  Гаврилов-Ямского
муниципального округа Ярославской области,

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести изменения в муниципальную программу «Развитие физической
культуры и спорта в городском поселении Гаврилов-Ям на 2023-2025 годы»,
утвержденную  постановлением  Администрации  городского  поселения
Гаврилов-Ям № 848 от  28.12.2024,  согласно  приложению 1 к  настоящему
постановлению.

2.Внести  изменения  в  муниципальную целевую программу  «Развитие
физической культуры и спорта в городском поселении Гаврилов-Ям на 2023-
2025  годы»,  утвержденную  постановлением  Администрации  городского
поселения  Гаврилов-Ям  №  848  от  28.12.2024,  согласно  приложению  2  к
настоящему постановлению.

3.Контроль  за  исполнением  возложить  на  первого  заместителя  Главы
Администрации городского поселения Гаврилов-Ям Е.В.Павлову.

4.Настоящее  постановление  опубликовать  на  официальном  сайте
Администрации городского поселения Гаврилов-Ям.

5.Настоящее постановление  вступает в силу с момента подписания.

Глава Гаврилов-Ямского
муниципального округа                                                                   А.Х. Рустамов

Согласовано:

Первый заместитель Главы
Администрации городского поселения
Гаврилов-Ям                                                                                               ___________  Е.В.Павлова

Исполнитель                                                                                                __________Ю.В.Емельянова

Рассылка: орготдел – 1, бухг – 1

Приложение 1
к постановлению Администрации

городского поселения Гаврилов-Ям
от13.08.2025 № 305

Изменения в муниципальную программу «Развитие физической культуры и
спорта в городском поселении Гаврилов-Ям на 2023 – 2025 годы»,

утвержденную постановлением Администрации городского поселения
Гаврилов-Ям № 848 от 28.12.2024г.

1. Строку «Объемы финансирования муниципальной программы программы»
Паспорта муниципальной программы изложить в следующей редакции:

Объемы финансирования
муниципальной программы

Объем финансирования программы - всего 468
412 руб., в том числе по годам:
средства федерального бюджета:
2023 год -  0 руб.
2024 год -  0 руб.
2025 год – 0 руб.
средства регионального бюджета:
2023 год -  0 руб.
2024 год -  0 руб.
2025 год – 0 руб.
средства местного бюджета:
2023 год -  180 000руб.
2024 год -  200 000руб.
2025 год – 88 412 руб.

1.
2.  Таблицу  «Перечень  целевых  показателей  муниципальной  программы»

раздела  2  «Цель  и  задачи  программы,  ожидаемые  результаты  реализации
программы» муниципальной программы изложить в следующей редакции:

Наименование
целевого показателя

Весовой
коэффиц

иент

Значение целевых показателей

2023 г. 2024 г. 2025 г.
Муниципальная программа «Развитие физической культуры и
спорта в городском поселении Гаврилов-Ям на 2023-2025 годы»

Количество
проведенных
спортивных
мероприятий

1 27 36 10

3. Строки  «Основные целевые показатели (индикаторы) муниципальной
целевой программы», «Сроки и этапы реализации программы», «Объемы и
источники  финансирования  муниципальной  целевой  программы»  таблицы
«Подпрограмма – муниципальная целевая программа «Развитие физической
культуры и спорта в городском поселении Гаврилов-Ям на 2023-2025 годы»
раздела  3  «Перечень  подпрограмм  муниципальной  программы»
муниципальной программы изложить в следующей редакции:

Основные целевые показатели
(индикаторы) муниципальной
целевой программы

Количество проведенных спортивных
мероприятий, в т.ч.:
2023 г. – 27;
2024 г. – 36;
2025 г. – 10.

Сроки и этапы реализации
программы

01 января 2023 г. – 31 декабря 2025 г.

Объемы и источники
финансирования
муниципальной целевой
программы

Объем финансирования программы - всего
468 412  руб., в том числе по годам:
средства федерального бюджета:
2023 год -  0 руб.
2024 год -  0 руб.
2025 год – 0 руб.
средства регионального бюджета:
2023 год -  0 руб.
2024 год -  0 руб.
2025 год – 0 руб.
средства местного бюджета:
2023 год -  180 000 руб.
2024 год -  200 000 руб.
2025 год – 88 412 руб.

4.  Раздел  4  «Ресурсное  обеспечение  муниципальной  программы»
муниципальной программы изложить в следующей редакции:

Наименование
подпрограммы

Объем финансирования, руб. по годам
всего 2023 2024 2025

Муниципальная  целевая
программа  «Развитие
физической культуры и спорта в
городском  поселении  Гаврилов-
Ям на 2023-2025 годы»

468 412,00 180 000,00 200 000,00
88 412,0

0

в  т.ч.  средства  федерального
бюджета

0 0 0 0

в  т.ч.  средства  регионального
бюджета

0 0 0 0

в  т.ч.  средства  местного
бюджета

468 412,00 180 000,00 200 000,00
88 412,0

0

5. Раздел 6 «Система управления реализацией муниципальной
программы» муниципальной программы изложить в следующей редакции:

Раздел 6. Система мероприятий муниципальной программы

№№
п/п

Программные
мероприятия,

обеспечивающие
выполнение задач

Исполнители,
участники
(главные

распорядители)

Источник
финансирования

Объем  финансирования, руб.
всего в т.ч. по годам  реализации

2023 г. 2024 г 2025 г.

Задача 1 . Создание условий для спортивно-массовой работы с населением:
1 Проведение

спортивно-массовых
мероприятий

Отдел по
организационным

вопросам и
социальной

политике
администрации

местный
бюджет

269819,50 105 172,50  129 000,00 35647,00

2 Участие спортсменов
и  городских команд в

региональных,
межрегиональных,

межмуниципальных
соревнованиях

ИТОГО по задаче 1 269819,50 105 172,50  129 000,00 35647,00
Задача 2 . Поддержка спортивных традиций, в том числе:

1 Проведение
спортивно-массовых

мероприятий

Отдел по
организационным

вопросам и
социальной

политике
администрации

местный
бюджет

198 592,50 74 827,50 71 000,00 52765,00

2 Участие спортсменов
и  городских команд в

региональных,
межрегиональных,

межмуниципальных
соревнованиях

ИТОГО по задаче 2 198 592,5 74 827,50 71 000,00 52765,00
ИТОГО по муниципальной программе 468412,00 180 000,00 200 000,00 88412,00

Приложение
к постановлению Администрации

городского поселения Гаврилов-Ям
от 13.08.2025  № 305

Изменения в муниципальную целевую программу «Развитие физической
культуры и спорта в городском поселении Гаврилов-Ям на 2023 – 2025

годы», утвержденную постановлением Администрации городского
поселения Гаврилов-Ям № 848 от 28.12.2024

1.  Строки   «Основные  целевые  показатели  (индикаторы)
муниципальной  целевой  программы»,  «Сроки  и  этапы  реализации
программы»,  «Объемы  и  источники  финансирования  муниципальной
целевой программы» паспорта муниципальной целевой программы изложить
в следующей редакции:

Основные целевые показатели
(индикаторы) МЦП

Количество проведенных спортивных
мероприятий, в т.ч.:
2023 г. – 27;
2024 г. – 36;
2025 г. – 10.

Сроки и этапы реализации
МЦП

01 января 2023 г. – 31 декабря 2025 г.

Объемы и источники
финансирования МЦП

Объем финансирования программы - всего 468
412 руб., в том числе по годам:
средства федерального бюджета:
2023 год -  0 руб.
2024 год -  0 руб.
2025 год – 0 руб.
средства регионального бюджета:
2023 год -  0 руб.
2024 год -  0 руб.
2025 год – 0 руб.
средства местного бюджета:
2023 год -  180 00руб.
2024 год -  200 000 руб.
2025 год – 88 412 руб.

2.  Строку  «Ожидаемые  результаты»  раздела  2 «Цели,  задачи,
ожидаемые результаты МЦП» муниципальной целевой программы изложить
в следующей редакции:

«Ожидаемые результаты: количество проведенных мероприятий, в т.ч.:
2023 г. – 27; 2024 г. – 36; 2025 г. – 10.».

3.  Раздел  3  «Перечень  мероприятий  МЦП»  муниципальной  целевой
программы изложить в следующей редакции:

Раздел 3. Перечень мероприятий МЦП
№№
п/п

Программные
мероприятия,

обеспечивающие
выполнение задач

Исполнители,
участники
(главные

распорядители)

Источник
финансирования

Объем  финансирования, руб.
всего в т.ч. по годам  реализации

2023 г. 2024 г 2025 г.

Задача 1 . Создание условий для спортивно-массовой работы с населением:
1 Проведение спортивно-

массовых
мероприятий:

Отдел по
организационным

вопросам и
социальной

политике
администрации

местный
бюджет

269 819,50 105 172,50  129 000,00 35 647,00

2 Участие спортсменов и
городских команд в

региональных,
межрегиональных,

межмуниципальных
соревнованиях

ИТОГО по задаче 1 269 819,50 105 172,50  129 000,00 35 647,00
Задача 2 . Поддержка спортивных традиций, в том числе:

1 Проведение спортивно-
массовых мероприятий

Отдел по
организационным

вопросам и
социальной

политике
администрации

местный
бюджет

198 592,50 74 827,50 71 000,00 52 765,00

2 Участие спортсменов и
городских команд в

региональных,
межрегиональных,

межмуниципальных
соревнованиях

ИТОГО по задаче 2 198 592,50 74 827,50 71 000,00 52 765,00
ИТОГО по муниципальной программе 468 412,00 180 000,00 200 000,00 88 412,00

4. Раздел 4 «Ресурсное обеспечение МЦП»  муниципальной программы изложить
в следующей редакции

Наименование
подпрограммы

Объем финансирования, руб. по годам
всего 2023 2024 2025

Муниципальная  целевая
программа  «Развитие
физической культуры и спорта
в  городском  поселении
Гаврилов-Ям  на  2023-2025
годы»

468 412,0 180 000,00 200 000,00 88 412,00

в т.ч.  средства  федерального
бюджета

0 0 0 0

в т.ч. средства регионального
бюджета

0 0 0 0

в  т.ч.  средства  местного
бюджета

468 412,0 180 000,00 200 000,00 88 412,00

	Согласовано: